

Số: /KH-SYT Bắc Giang, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH

Tập huấn Đội Điều trị dự bị động viên ngành y tế năm 2023 và rà soát lực lượng sẵn sàng động viên và huấn luyện phục vụ cho diễn tập Khu vực phòng thủ tỉnh năm 2023

Triển khai Kế hoạch số 52/KH-BQDY ngày 22/02/2023 của Ban quân - dân y tỉnh về công tác kết hợp quân dân y tỉnh Bắc Giang năm 2023; Kế hoạch số 106/KH-BQDY ngày 12/8/2023 của Ban Quân - dân y tỉnh Bắc Giang về triển khai thực hiện Quyết định 545/QĐ-TTg ngày 29/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình kết hợp quân dân y chăm sóc sức khỏe nhân dân đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai Tập huấn Đội Điều trị dự bị động viên ngành y tế năm 2023 và rà soát lực lượng sẵn sàng động viên và huấn luyện phục vụ cho diễn tập Khu vực phòng thủ tỉnh năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Tập huấn nâng cao năng lực cho 100% cán bộ thành viên Đội Điều trị dự bị động viên của ngành y tế năm 2023.

- Bồi dưỡng kiến thức về tập huấn, cập nhật thông tin, nâng cao năng lực cho Đội Điều trị dự bị động viên ngành y tế tỉnh Bắc Giang về phòng chống dịch bệnh, xử lý môi trường, phòng chống thảm họa, thiên tai, y học quân sự nhằm tăng cường khả năng đáp ứng nhanh của ngành y tế trong các tình huống khẩn cấp.

- Kiểm tra, rà soát lực lượng sẵn sàng động viên và huấn luyện phục vụ cho diễn tập Khu vực phòng thủ tỉnh năm 2023.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Đối tượng:

Tập huấn cho 80 cán bộ, nhân viên Đội Điều trị dự bị động viên của ngành y tế năm 2023 (theo Quyết định số 965/QĐ-SYT ngày 28/4/2023 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Bắc Giang).

2. Nội dung

- Tổ chức tập huấn, cập nhật thông tin, nâng cao năng lực cho Đội Điều trị dự bị động viên ngành y tế tỉnh Bắc Giang về phòng chống dịch bệnh, xử lý môi trường, phòng chống thảm họa, thiên tai, y học quân sự nhằm tăng cường khả năng đáp ứng nhanh của ngành y tế trong các tình huống khẩn cấp.

3. Địa điểm: Thông báo khi triển khai tập huấn.

4. Thời gian: Tháng 9/2023.

5. Kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp ngành y tế (chi tiết theo biểu).

Stt	Nội dung chi	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá (đồng)	Thành tiền (đồng)
1	Thuê hội trường, ma két, máy chiếu	Ngày	01	9.000.000	9.000.000
2	Giảng viên	Buổi	02	1.000.000	2.000.000
3	Tài liệu	Quyển	80	30.000	2.400.000
4	Nước uống ngày	Người/ngày	80	30.000	2.400.000
Tổng					15.800.000
<i>Bằng chữ: Mười năm triệu tám trăm nghìn đồng chẵn.</i>					

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Giao phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế:

- Làm đầu mối tham mưu với lãnh đạo Sở trong việc tổ chức, thực hiện các nội dung và kinh phí của kế hoạch này;

- Phối hợp với Ban Quân y - Bộ CHQS tỉnh tổ chức, thực hiện tập huấn cán bộ, nhân viên Đội Điều trị dự bị động viên của ngành y tế năm 2023 theo kế hoạch.

2. Các đơn vị có cán bộ, viên chức tham gia Đội điều trị dự bị động viên ngành y tế:

Cử cán bộ, viên chức tham gia diễn tập theo văn bản triệu tập của Sở Y tế, đảm bảo đủ quân số, đúng thời gian.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tập huấn chuyên môn cho Đội Điều trị dự bị động viên của ngành y tế năm 2023 của Sở Y tế Bắc Giang. Yêu cầu trưởng các phòng thuộc Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ triển khai, thực hiện Kế hoạch theo quy định./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- BCHQS tỉnh (phối hợp);
- Các bệnh viện: Đa khoa tỉnh, Sản - Nhi, YHCT, Ung bướu, Phổi, PHCN;
- Trung tâm KSBT tỉnh;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, TCHC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Văn Bình